

Sealing System A/S
Ansagervej 23, Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 21 29 32 88

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2017.

Kjeld Østergaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sealing System A/S Ansagervej 23, Skovlund 6823 Ansager Telefon: 75 29 20 92 Hjemmeside: www.sealing-system.dk E-mail: info@sealing-system.dk CVR-nr.: 21 29 32 88 Stiftet: 2. oktober 1998 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kjeld Østergaard Jensen Ole Bjerre Christiansen Kurt Bering Sørensen Ole Brandorff-Lund Rolf Tange
Direktion	Rolf Tange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Bankforbindelser	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Sealing System Finans ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af pakkemaskiner, udstyr og tilbehør samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 anses for tilfredsstillende.

Med resultatet for 2016 markerer Sealing System A/S sig igen som en væsentlig samarbejdspartner indenfor markedet for kundespecifikke, intelligente og komplette pakkeløsninger. Løsningerne er baseret på robotteknologi bygget op omkring markedets bedste teknologiportefølje.

Organisationen er i 2016 styrket for at understøtte den fortsatte vækst og udvikling.

Der er samtidigt i 2016 investeret i nye moderne faciliteter, som muliggør at samle alle virksomhedens aktiviteter indenfor udvikling, salg og fremstilling.

Forventningen til 2017 er positiv, og vi forventer et resultat på niveau med 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	37.880.610	31.478.728
1 Personaleomkostninger	-25.608.660	-21.326.500
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.124.836	-966.525
Resultat før finansielle poster	11.147.114	9.185.703
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	195.586	13.382
Andre finansielle indtægter	531.359	0
Øvrige finansielle omkostninger	-15.067	-13.757
Resultat før skat	11.858.992	9.185.328
2 Skat af årets resultat	-2.686.216	-2.167.177
Årets resultat	9.172.776	7.018.151
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	5.172.776	3.018.151
Disponeret i alt	9.172.776	7.018.151

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	30.600	214.200
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.600</u>	<u>214.200</u>
4	Grunde og bygninger	0	1.106.173
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.632.760	1.818.601
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.632.760</u>	<u>2.924.774</u>
	Andre tilgodehavender	235.500	235.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>235.500</u>	<u>235.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.898.860</u>	<u>3.374.474</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.583.494	3.194.581
	Varebeholdninger i alt	<u>3.583.494</u>	<u>3.194.581</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.974.178	3.607.884
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	21.853.128	5.337.793
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.946.672	2.028.231
	Tilgodehavende selskabsskat	0	439.738
	Andre tilgodehavender	70.509	84.143
	Periodeafgrænsningsposter	67.818	34.700
	Tilgodehavender i alt	<u>33.912.305</u>	<u>11.532.489</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.764.188</u>	<u>11.073.675</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>44.259.987</u>	<u>25.800.745</u>
	Aktiver i alt	<u>47.158.847</u>	<u>29.175.219</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
8	Overført resultat	14.390.766	9.217.990
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	19.890.766	14.717.990
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.888.000	1.948.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.888.000	1.948.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	567.167
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	567.167
	Gældsforpligtelser	0	61.642
	Gæld til pengeinstitutter	5.307.477	29.699
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	857.194	4.062.566
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.578.276	5.824.698
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	20.372
	Selskabsskat	2.746.216	0
	Anden gæld	2.890.918	1.943.085
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.380.081	11.942.062
	Gældsforpligtelser i alt	25.380.081	12.509.229
	Passiver i alt	47.158.847	29.175.219
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.444.684	18.093.428
Pensioner	3.798.900	2.918.300
Andre omkostninger til social sikring	365.076	314.772
	<u>25.608.660</u>	<u>21.326.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>40</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.746.216	1.370.262
Årets regulering af udskudt skat	-60.000	795.000
Regulering af tidligere års skat	0	1.915
	<u>2.686.216</u>	<u>2.167.177</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	<u>2.493.000</u>	<u>2.493.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.493.000</u>	<u>2.493.000</u>
Afskrivninger primo	-2.278.800	-2.095.200
Årets afskrivninger	-183.600	-183.600
Afskrivninger ultimo	<u>-2.462.400</u>	<u>-2.278.800</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.600</u>	<u>214.200</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.139.851	1.139.851
Afgang i årets løb	-1.139.851	0
Kostpris ultimo	0	1.139.851
Afskrivninger primo	-33.678	-12.953
Årets afskrivninger	-20.725	-20.725
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	54.403	0
Afskrivninger ultimo	0	-33.678
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.106.173
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.410.793	8.147.667
Tilgang i årets løb	1.955.542	263.126
Afgang i årets løb	-1.155.695	0
Kostpris ultimo	9.210.640	8.410.793
Af- og nedskrivninger primo	-6.592.192	-5.829.992
Årets afskrivninger	-709.083	-762.200
Afskrivninger, afhændede aktiver	723.395	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.577.880	-6.592.192
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.632.760	1.818.601
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	50.238.229	34.523.131
Modtagne acontobetalinge	-29.242.295	-33.247.904
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	20.995.934	1.275.227
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	21.853.128	5.337.793
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-857.194	-4.062.566
	20.995.934	1.275.227

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie á 500.000 kr., 1 aktie á 385.000 kr., 1 aktie á 350.000 kr., 1 aktie á 250.000 kr. samt 1 aktie á 15.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor for de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

8. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.217.990	6.199.839
Årets overførte overskud eller underskud	5.172.776	3.018.151
	<u>14.390.766</u>	<u>9.217.990</u>

9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	4.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret likvide beholdninger på i alt 4.515 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig forpligtelse på 512 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sealing System Finans A/S, CVR-nr. 37189235 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sealing System Finans ApS, Ansagervej 23, 6823 Ansager